[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2019 № 729

   с. Ребриха

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 12.08.2019 № 433 «О ликвидации Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края»
Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 12.08.2019 № 433 «О ликвидации Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
1.1. изложить постановочную часть в следующей редакции:
«ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края (ИНН 2266002472, ОГРН 1022202565197), расположенное по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, село Ребриха, проспект Победы, 39.

2. Установить срок ликвидации Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края в течение 9 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления

3. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:

Ширинин Константин Владимирович – начальник Управления сельского хозяйства Администрации Ребрихинского района, руководитель ликвидационной комиссии;

Члены комиссии:

Белоглазова Надежда Алексеевна, главный специалист Управления сельского хозяйства Администрации района;

Егоров Виктор Владимирович – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности администрации района;
Селиванова Ирина Юрьевна – начальник сектора юридического отдела Администрации района.

4. Ликвидационной комиссии:

- в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале ликвидации;

- после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о начале процедуры ликвидации дважды с периодичностью один раз в месяц поместить от имени Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о ликвидации указанного юридического лица;

-выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

- принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

- в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;

- в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

- в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края;

- предоставить Учредителю свидетельство об исключении Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края из Единого государственного реестра юридических лиц.

5. Руководителю ликвидационной комиссии:

- в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Управления сельского хозяйства и продовольствия Ребрихинского района Алтайского края и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края, в отношении работников Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

- в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края;

- подготовить и передать муниципальное имущество Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края, находящееся на праве оперативного управления в Администрацию Ребрихинского района Алтайского края;

- подготовить и передать документы по личному составу Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района Алтайского края в архивный отдел Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

6. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».
      2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района

                 Л.В. Шлаузер
Согласовано:
Начальник юридического отдела

Администрации района                                                                  С.А. Накоряков
Ирина Юрьевна Селиванова

8(38582)22352